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Firma

K& és Homok Kift.

Hrsz. 08/6

9351 Babot

UNGARN
Gumpoldskirchen, 11.01.2018
Labor Nr.: 178712017 1

Sachbearbeiter: Haslinger

PRUFBERICHT

Priifungen gemiaR ONORM B 3131
Bestimmung der Frostklasse an einer Gesteinskdrnung <4mm

Unternehmen; K& és Homok Kit.

Werk: Grube Babot, Ungarn

eingegangene Proben: RK 0/4

Entnahmestelle: Deponie, kegelférmige Aufschittung

Probenahme: entnommen von der MAPAG, am 13.04.2017 im Beisein von Herrn Tarnoki
Probeneingang: 13.04.2017

Prufzeitraum: 28.07.2017 - 23.10.2017

Die Prufung zur Beurteilung der gleichwertigen Bestandigkeit fur die Frostklasse XF4 erfolgte geman
ONR 23303 Abschnitt 9.11 und 11.2.

Am 28.07.2017 wurden die Prufkérper mit den Bezeichnungen 1 bis 4 hergestellt und bis zum 28.08.2017
gelagert bzw. fur die Frost-Tau-Wechsel - Beanspruchung vorbereitet. Die Durchfihrung der 56 Frost-Tau-
Wechsel erfolgte an den o. g. Priflingen sowie an den vorbereiteten Nullbetonproben von 28.07.2017 bis
einschlieBlich 23.10.2017.

Nach 7, 14, 28, 42 und 56 Zyklen wurde jeweils die Gesamtabwitterung an jedem Prifling bzw. an jeder Null-
betonprobe bestimmt. Die gesamten Untersuchungsergebnisse sind auf der Beilage 1 zusammengefasst.

Aus je einem Waurfel der o. g. Pruflingen sowie der vorbereiteten Nullbetonproben wurde eine weitere
Prufplatte mit einer Dicke von rd. 4,0 cm in Herstellungsrichtung herausgeschnitten. GemaR ONR 23303,
Punkt 9.6, wurde die Prifplatte zuerst an einer Seite fein geschliffen um anschlieRend den Luftgehalt mittels
Mikroskop bei 100-facher VergréRRerung auszuzéhlen, sowie den Abstandsfaktor berechnen zu kénnen. Die
Untersuchungsergebnisse sowie die Temperaturverlaufskurve sind auf den Beilagen 2 bis 6 zusammen-
gefasst.

Eine Kopie des Entnahmeprotokolls ist als Beilage 7 angefigt.

Beurteilung

Die geprufte Gesteinskérnung 0/4 Babot entspricht gemaR ONR 23303 Abschnitt 11.2, der Frostklasse F1.

Verteiler: ;
1 x Babot =~
= 2
e
3"

5 =3
1787/2017 .1 f‘?scnozs‘ ot

Dieser Bericht umfasst 1 Seite und 7 Beilagen. editient®
Die Prifergebnisse beziehen sich ausschlieBlich auf das untersuchte Prifgut. Die Prif- und Iinspektionsstelle wurde erstmals mit Geltungsbeginn 02.05.1995 mitl
Priif- und Inspektionsberichte oder Teile davon dirfen nur mit schriftlicher GZ BMWFJ-92.714/154-1X/2/95 gemaB EN ISO 17025 bzw. EN ISO 17020 Typ A mit der

Zustimmung der MAPAG veréffentlicht werden, ID 0002 von Akkreditierung Austria fiir die im Bescheid angefihrten Bereiche akkreditiert.
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Betonzusammensetzung Nullbeton N
Prifbeton
(Vergleichsbeton)
CEMII/A - S 42,5 R WT42 (Lafarge) [kg/m?] 455 550
CEN-Normensand (gem. ONORM EN 196-1) [kg/m?] 1459 ===
Gesteinskornung 0/4 (Babot) [kg/m?] - 1282
Wasser [kg/m?] 191 231
Luftporenbildner (PROAIR NVX1:4 TAL-Betonchemie| [kg/m?] 2,2 2,2
Frischbetonkennwerte Nullbeton N Anforderungen
Prufbeton
(Vergleichsbeton) It. ONR 23303
W/B - Wert [] 0,42 0,42 0,42
Ausbreitmal [cm] 37 38 34 -38
Luftgehalt [%] 10,0 12,0 9-13
Abstandsfaktor [mm] 0,14 0,15 <0,18
Abwitterungsergebnisse Priifbeton aus der Probe 0/4
Prifplatte 1 2 3 4 Mittelwert
nach 7 Zyklen [kg/m?][ 0,035 0,039 0,043 0,042 0,040
nach 14 Zyklen [kg/m?]| 0,052 0,060 0,055 0,056 0,056
nach 28 Zyklen [kg/m?]| 0,064 0,093 0,062 0,076 0,074
nach 42 Zyklen fkg/m?]| 0,080 0,111 0,071 0,082 0,086 Anforderungen
nach 56 Zyklen [kg/m?]| 0,118 0,151 0,076 0,093 0.110 It. ONR 23303
Gesamtabwitterung [kg/m?] 0,110 max. 0,229
Abwitterungsergebnisse Nullbeton
Nullbetonplatte N1 N2 N3 N4 Mittelwert
nach 7 Zyklen [kg/m?]| 0,022 0,025 0,018 0,024 0,022
nach 14 Zyklen [kg/m?| 0,025 0,028 0,023 | 0,029 0,026
nach 28 Zyklen [kg/m?])| 0,026 0,029 0,024 0,030 0,027
nach 42 Zyklen [kg/m?]| 0,027 0,030 0,025 0,031 0,028
nach 56 Zyklen fkg/m?]| 0,027 0,031 0,025 0,032 0,029
Gesamtabwitterung [kg/m?] 0,029
Anforderungen
It. ONR 23303
Abwitterungsdifferenz zwischen
Priifbeton aus der Probe 0/4 und Nullbeton [kg/m?] Ri0e max. 0,200
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Bestimmung der Luftporenkennwerte
gemal ONR 23303, Punkt 9.6, Ausgabe 1. September 2010

Zusammenstellung der Priifergebnisse

Antragsteller: Firma

Ko és Homok Kift.

Hrsz. 08/6

9351 Babot

UNGARN
Bauvorhaben: -
Bauteil: RK 0/4
Labornummer 1787/2017.1
Probe 3 '
Prafdatum 20.11.2017
Betonalter [d] 125
Verwendete MlkroskopvergroBerung 100-fach
Rohdichte der Probe [kg/m? 2030
Zementsteingehalt P %) 4122 B
Gesamtlange der MeBlinien Ty, | mmy | 1632,5 _
Gesamtlange der gemégéiwzh Sehnen T | _[ma] . o 24'4,(-)‘
Gesamtanzahl der gemessenen Sehen N H | 120
Spezsflsche Oberflache de; Lu&pdren a Tm;n" Wl __ 38,36_ -
Gesamtporenanteil L (%] 14,9
G_eFaEgn Mlkroluftporen L300 - _ "-[%] B 40 -
Abstandsfaktor AF - - " [mm] O,'1 5
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Bestimmung der Luftporenkennwerte
gemall ONR 23303, Punkt 9.6, Ausgabe 1. September 2010

Zusammenstellung der Priifergebnisse

Antragsteller: Firma

K& és Homok Kft.

Hrsz. 08/6

9351 Babot

UNGARN
Werk: -
Probe: Nullbeton - Normensand 0/2
Labornummer 1787/2017 .1
Probe 4
Profdatum I ) 20.11.2017
Betonalter [d] 115
Verwendete Mlkrdékopvergréﬁerung 100-fach
Rohdichte der Probe [kg/m?] 2170
Zementsteingehalt P - - _ [%] - 3402
Gesamtlange der Mefsllnlen Tt i [h_qﬁq]_ - 131 (*574*— o -
Gesamtlange der gemessenen S_éﬁn—en T, [mm] 1183 )
Gesamtanzahl der gemessenen SehenN —'[f]'_ - 684
Spezifische Oberflache de}fﬁf?ﬁoren oE“__ i [m;ﬁ ] __ o _i 2312 j
Gesamtporenanteil L (%] 9,0
Gehalt an Mlkroluftporen L300 R "_[B/Qj_— - d—E,O— -
Abstandsfaktor AF  m [ 0,16 e

°4F4. O 17028"
feditiert
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Beilage 6 zu 1787/2017.1
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Beilage 7 zu 1787/2017.1

PA 01
- www.schraufstaedter.at Priifanweisuna .
A STEINBRUCH UND TRANSPORT Pr_pbenahme Seite 1 von 1
Gemal ONORM EN932-1

Labor ..........

Probenahmebericht gemiiff ONORM EN 932-1

Probenehmer ILADLS U (MPAGJ

“
=
S

Probennummer
. : i, Aty
rt der P . ngruppe 7,50 A
Art der Probe [9) Korrigemlsch / O Korngruppe HI&,£ U4, A
Hersteller Ro @z Howshl
Produktionsstatte Balet |
Datum und Uhrzeit der 2z
Probenahme 204E/€WAS |0 Auftraggeber & Hersteller
,(DM Uhr
Priflos Produktionszeitraum AN

Lage der Entnahmestelle

@ kegelformige Aufschittung
S - 7- 12 o

Probenahmeverfahren

q mit Schaufel aus kegelférmiger Deponie

O mit Rahmen vom ruhenden Band

Sammelprobenmenge

Einzelproben a ca. ..... kg

Probenteilung

O Riffelteiler O Viertelmethode O ...« . ........ ..

Zu priffende Eigenschaften

Roll + Gliermne

AuBere Bedingungen

- (S>3 .
& 5°C O Regen econs O Schneefall

Anwesende (Blockschrift) ADCAY
Anmerkungen:
. erstelit: gedndert: Freigabe: Ausgabe

05/2004 06/2007
Mag. W. Weineck
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